N ota : También se pneden dispensar las irregularidades de defecto. Veanse los privilegios de los Obispos.

13. Por Breve de Clemente Octavo pueden todos los presbíteros asi seculares, como regulares 
usar del Santo Oleo, aunque sea de cuatro años, sí la distancia del lugar, donde se consagra, fuere 
de 60 millas que hacen 20 leguas : y este privilegio es perpetuo.

N ota: No se han encontrado estas Letras, pero está mny comprobado este privilegio, pues dice el P. AJloza 
que el Breve se encuentra en la Iglesia de Lima. Sin embargo no parece prudente hacer uso de él donde hay 
Obispos.

14. Por Breve de Urbano Octavo se concede á los Indios y Etiopes que moran en el nuevo orbe el 
indulto de cumplir con el precepto Pascual desde el principio de la Cuaresma hasta la octava del 
Corpus.— Está vijente V. supra.

15. Los privilegios de los Indios no están revocados por la Cruzada, ni han menester de ella para 
gozarlos.

Nota : Escribió el P. Alloza este Sumario por los aüos de 1663.

PRIVILEGIOS QUE HAN CADUCADO PARA LOS INDIOS.

Se concede á los Indios recibir la bendición nupcial en cualquier tiempo del año sin estré
pito ni fiesta.

Pius Papa IV. — Ad futuram rei memoriam.

Etsi Sedes Apostólica Sanctorum Patrum regulas qu® Ecclesiasticam disciplinam respi
ciunt, ubique gentium, quantum sibi ex alto permittitur, jugiter asserere dignoscatur; 
aliquando tamen in hac, vel necessitate cogente, vel alia rationabili causa suadente, praesertim 
dum id Catholicorum Eegum vota exposcunt, merito remissiorem esse non recusat. Sane 
charissimus in Christo filius noster Philippus, Hispaniarum Kex Catholicus, Nobis nuper 
exponi fecit, quod in occidentalibus Oceani maris Indiis ditioni su s  subjectis, quarum innu
merabiles populi Dei misericordia catholicam fidem non ita pridem receperunt, rari sunt 
adhuc presbyteri, qui tot populorum animarum curam exercere, et iljis Ecclesiastica sacra
menta temporibus opportunis, ut expediret, ministrare possint : unde propter sacerdotum 
absentiam Indi matrimonia inter se absque presbyteri ministerio et Ecclesiastica benedi
ctione nonnumquam contrahunt, ad quos tandem presbyteri, quibus officium provincias illas 
visitandi incumbit, etiam his plerumque temporibus, quibus nupti® ab Ecclesia sunt pro- 
hibit®, declinantes, illos, jam carnali copula citra presbyteri ministerium conjunctos, absque 
benedictione, aliave solemnitate Ecclesiastica matrimonialiter conjungunt. Cum autem sicut 
eadem expositio subjungebat, mos gentis illius non sit, nuptias suas festis aliisve prophanis 
spectaculis celebrare, ac propterea non magni referre videatur, si matrimonia sua, jure pro
hibitis temporibus, solemnizare permittatur; Nos Sacerdotum penuriam, Neophytorumque 
prsdictorum circa ritus ecclesiasticos ruditatem facile in prsmissis excusantes, ipsius 
Philippi Regis in hac parte supplicationibus inclinati, cum universis, et singulis utriusque 
sexus Indiis prsdiotis, ut deinceps ad annos viginti quinque, a datis pr®senlium compu
tandos, tam in Adventus Domini, Septuagesima et Quadragesima, quam aliis anni tempo-
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ribas, in quibus nuptiae fidelibus ab Ecclesia sunt prohibitae, matrimonia invicem alias rite 
contrahere, et in facie Ecclesiae, citra tamen publicum festivae laetitiae strepitum, solemnizare, 
benedictionemque Ecclesiasticam recipere : ac presbyteris, ut illam eis, temporibus hujus
modi, impendere, et nuptiis assistere libere et lieite valeant, Apostólica auctoritate tenore 
praesentium, de specialis dono gratiae dispensamus, sibique pariter indnlgemus. Non obstan
tibus quibusvis, Apostolieis ac in provincialibus et synodalibus eoneiliis editis generalibus 
vel specialibus constitutionibus et ordinationibus, coeterisque contrariis quibuscumque. Et 
quia difScile foret praesentes literas ad singula quaeque loca in quibus eis utendum erit, 
deferri, volumus, et praedicta auctoritate decernimus, illorum transumptis et sigillo alicujus 
personae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis, eamdem prorsus fidem, etiam in judicio 
adhibendam esse, quae praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae. Datum Komae 
apud Sanctum Marcum sub annulo Piscatoris die 12 Augusti 156i, Pontificatus nostri 
anno tertio.